
 
 

 

Gerência de Licitação 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 032/2022 

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na Quinta Avenida, 
nº 212, Setor Leste Vila Nova, Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará realizar em 
sessão pública, o procedimento licitatório: Pregão Eletrônico SRP nº 032/2022. Processo nº 
202200006031963. Abertura: 19 de agosto de 2022, às 09h.  Tipo da Licitação: Menor Preço por 
Item. Objeto: Contratação de empresa através de Registro de Preço, para aquisição de 
Equipamentos e Utensílios para Cozinha e Refeitórios – linha doméstica e industrial, com o 
objetivo de equipar e modernizar as Escolas de Tempo Parcial e as Escolas de Tempo Integral 
Fundamental e Ensino Médio/Fomento da Secretaria de Estado da Educação de Goiás, conforme 
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento, conforme Edital e seus 
Anexos. Valor total estimado: R$ 77.262.402,03. As Propostas Comerciais e Documentação de 
Habilitação exigidas no Edital deverão ser encaminhadas, por 
meio do site www.comprasnet.go.gov.br, no período compreendido entre o dia 
04.08.2022 até 08h59min do dia 19.08.2022. Os interessados poderão retirar o Edital nos sites: 
www.seduc.go.gov.br e www.comprasnet.go.gov.br. Informações poderão ser obtidas junto a 
Gerência de Licitação no endereço anteriormente mencionado. Telefone: (62) 3220.9669, e-
mail: licitacao@seduc.go.gov.br. 

  

 Jussane Augusto Fontinele 

Pregoeira/SEDUC 

  

 

 

http://www.comprasnet.go.gov.br/
mailto:licitacao@seduc.go.gov.br


19Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 04 DE AGOSTO DE 2022
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.851
<#ABC#321209#19#376209>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2022

O Estado de Goiás, por meio do Conselho Escolar do Colégio Estadual José Monteiro Lima, com sede na Avenida Contorno, área especial, nº 
0, Qd. 03 B Lt. 1/3, Águas Lindas de Goiás/GO, torna público aos interessados que fará realizar, em sessão pública, o procedimento licitatório: 
Tomada de Preços nº 002/2022; Proc. nº 2022.0000.603.3900. Abertura: 25 de agosto de 2022, às 9h; Tipo da Licitação: Menor preço, regime 
de execução empreitada preço global. Objeto: Contratação de pessoa jurídica de engenharia para reforma e ampliação no Colégio 
Estadual José Monteiro Lima, no município de Padre Bernardo-GO. Fonte: 100. Total Estimado: R$ 1.216.026,41. Retire e acompanhe o 
Edital no site.educacao.go.gov.br/. Informações na Coordenação Regional de Educação de Águas Lindas de Goiás, (61) 3616-3841.

Padre Bernardo, 03 de agosto de 2022.
Eurivan Vicente da Silva

Presidente da Comissão Especial de Licitação
<#ABC#321209#19#376209/>

Protocolo 321209
<#ABC#321273#19#376293>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na Quinta Avenida Nº 212, Leste Vila Nova, Goiânia-GO, torna 
público aos interessados que fará realizar, em sessão pública nas Unidades Escolares, o procedimento licitatório nas datas e horários abaixo:

Nº
EDITAL 

2022

PROCESSO COORDENAÇÃO 
REGIONAL

UNIDADE/CONSELHO 
ESCOLAR

DATA ENVIO 
PROPOSTA 

COMPRASNET

DATA 
SESSÃO

2022
01 202200006057968 Jussara Iracema T. de Oliveira 04/08 até 8h59min de 

17/08
17/08 às 9h

202200006054180 Novo Gama Santa Edwirges 04/08 até 9h59min de 
17/08

17/08 às 10h

02 202200006051227 Planaltina Albert Einstein 04/08 até 8h59min de 
17/08

17/08 às 9h
202200006051216 Alda Ferreira
202200006051219 E.E Alfa
202200006051230 Sete Leste 04/08 até 13h59min 

de 17/08
17/08 às 14h

Tipo da Licitação: Menor preço por lote. Objeto: contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. 
Retire e acompanhe os Editais no site: www.seduc.go.gov.br e www.comprasnet.go.gov.br. Maiores informações, entrar em contato com as 
Unidades Escolares e a Gerência de Licitação 62.3220-9571.

Alessandra Batista Lago
Gerente de Licitação

<#ABC#321273#19#376293/>

Protocolo 321273
<#ABC#321292#19#376317>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 032/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na Quinta Avenida, nº 212, Setor Leste Vila Nova, Goiânia-GO, 
torna público aos interessados que fará realizar em sessão pública, o procedimento licitatório: Pregão Eletrônico SRP nº 032/2022. Processo 
nº 202200006031963. Abertura: 19 de agosto de 2022, às 09h.  Tipo da Licitação: Menor Preço por Item. Objeto: Contratação de empresa 
através de Registro de Preço, para aquisição de Equipamentos e Utensílios para Cozinha e Refeitórios - linha doméstica e industrial, com o 
objetivo de equipar e modernizar as Escolas de Tempo Parcial e as Escolas de Tempo Integral Fundamental e Ensino Médio/Fomento da 
Secretaria de Estado da Educação de Goiás, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento, conforme Edital e 
seus Anexos. Valor total estimado: R$ 77.262.402,03. As Propostas Comerciais e Documentação de Habilitação exigidas no Edital deverão ser 
encaminhadas, por meio do site www.comprasnet.go.gov.br, no período compreendido entre o dia 04.08.2022 até 08h59min do dia 19.08.2022. 
Os interessados poderão retirar o Edital nos sites: www.seduc.go.gov.br e www.comprasnet.go.gov.br. Informações poderão ser obtidas junto a 
Gerência de Licitação no endereço anteriormente mencionado. Telefone: (62) 3220.9669, e-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Jussane Augusto Fontinele
Pregoeira/SEDUC

<#ABC#321292#19#376317/>

Protocolo 321292
<#ABC#321325#19#376352>

RETIFICAÇÃO AO AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 020/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, torna público o resultado da licitação, referente ao processo nº 
2022.0000.602.5245 do tipo Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por preço Global. Objeto: Contratação de empresa de engenharia 
para demolição da unidade de placa e construção de alvenaria da Escola Estadual Edson Ayres Pereira do município de Nova Glória - GO. 
Empresa Vencedora: Fortte Construtora e Manutenção Predial Ltda, CNPJ: 46.553.073/0001-01, com oferta no valor de R$ 2.465.010,60. 
Em respeito aos Princípios do Contraditório e da Ampla Defesa, e nos termos do Art. 109, I, b, da Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo de 
05 (cinco) dias úteis contados a partir da publicação deste ato, para que os interessados se manifestem. Informações adicionais poderão ser 
obtidas junto à Gerência de Licitação, no endereço anteriormente mencionado, ou pelos Telefones: (62) 3220-9570 e E-mail: licitacao@seduc.
go.gov.br.

Goiânia, 03 de agosto de 2022
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#321325#19#376352/>

Protocolo 321325

 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL  CODIGO DE AUTENTICACAO: fcb1e1bf



S-10 cab. dupla advan-
tage 2.4 2008/2009 preta 
completa R$37.900,00 F: 
3512-2588
-------------------------------
SPIN Acessível 14/14 
completa, carro e permis-
são F: 8555-6787/8414-
5200
-----------------------------
GOL G4 2013/2013 1.0 
branco, 2 pts completo 
R$17 .900,00 F: 3512-
2588
-------------------------------
SANDERO 2013/ 2014 
1.0 flex prata completo 
com 27000km rodados 
R$28.900,00 F: 3512-
2588
-------------------------------
HYUNDAI/I 30 2010/ 
2010 2.0 gasolina auto-
mático preto com teto so-
lar completo R$37. 500,00 
F: 3512-2588
-------------------------------
COROLLA XEI automati-
co preto completo 2010/ 
2011 flex R$ 52. 900,00 
F: 3512-2588
-------------------------------
UNO MILLE 2009/2010 
1.0 flex cinza vidro, trava 
elétrica, alarme F: 3512-
2588
-------------------------------
ASTRA 01/01 prata gl 
1.8 hatch completo pneus 
novos conservado só 
R$12.900,00 F:3213-4848 
whatsapp:8438- 7649
-------------------------------
ASTRA 07/07 prata hatch 
2.0 advantage com pleto 
R$23.500,00 F: 3213-
4848 8438-7649
-------------------------------
S10 10/11 preta rodeio 
2.4 flex completa pneus 
novos só R$45.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
COBALT 12/13 bran-
co 1.4 ltz só 20 mil km 
seminovo R$35.800,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SPIN 12/13 prata 1.8 
ltz automática 7lugares 
revisada só R$42.800,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
S10 09/10 PRATA 2.8 
DIESEL COLINA COM-
PLETA R$51.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
S10 10/10 preta 2.4 
flex executive pneus 
novos R$48. 900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649

XSARA picasso 08/08 
preto 2.0 automático ex-
clusive conservado R$26 
.800,00 F: 3213-4848 
whatsapp: 8438-7649
-------------------------------
PUNTO 13/13 branco 
1.4 attractive só 17 mil 
km seminovo comple-
tíssimo R$36. 990,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
PUNTO 09/10 preto 
1.4 elx completo pneus 
novos conservado só 
R$25.500,00 F:3213-4848 
whatsapp:8438-7649
-------------------------------
STRADA 11/12 branca 
cs 1.4 fire completa só 
R$26.900,00 F: 3213-
4848 whatsapp: 8438-
7649
-------------------------------
LINEA 13/13 preto 
1.8 essence 30 mil km 
semi:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
FIORINO 14/14 branca 
completa só 20 mil km 
seminova R$40.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ESCORT 98/98 gl 1.8 
zetec apenas R$5.800,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ECOSPORT 06/07 pre-
ta 1.6 xlt completa R$22 
.900,00 F:32 13-4848 
whatsapp: 8438-7649
-------------------------------
RANGER 13/14 prata 
2.2 diesel 4x4 xl 150cv 
único dono R$72.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ECOSPORT 11/12 ver-
melha 1.6 freestyle com-
pleta só R$36.300,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
RANGER 04/05 prata 2.8 
xlt diesel completa pneus 
novos R$36.900,00 F: 
3213-4848 whatsapp: 84 
38-7649
-------------------------------
ECOSPORT Nova 13/14 
Branca 1.6 Freestyle Com 
pletíssima Semi nova 
R$54.800,00 F: 3213-
4848 Whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
HONDA CIVIC 03/03 
preto 1.7 lx completo + 
couro R$15.900,00 F:32 
13-4848 whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
HB20 12/13 prata 1.0 
comfort seminovo 20 mil 
km + rodas 17 + multimí-
dia R$35.990,00 F:3213-
4848
-------------------------------
HONDA XRE 13/14 azul 
300cc seminova R$12 
.800,00 F:3213-48 48 
whatsapp: 9915-3466

HONDA CITY 09/10 
cinza 1.5 ex automático 
pp:9915-3466
-------------------------------
HONDA NEW CIVIC 
08/ 08 cinza 1.8 lxs au-
tomático R$34.500,00 
F:32 13-4848 whatsapp: 
9915-3466
-------------------------------
NEW CIVIC 07/07 prata 
1.8 lxs automático + cou-
ro R$37.900,00 F:3213-
4848
-------------------------------
NISSAN FRONTIER 
14/14 prata 2.5 platinum 
diesel top automática re-
visada só R$99.500,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
NISSAN TIIDA 08/08 
preto 1.8 sl automático + 
teto solar + couro pneus 
novos só R$26.900,00 
F:3213-484 89915-3466
-------------------------------
KIA SORENTO 10/11 
prata 2.4 ex automáti-
co 7 lugares revisado ip 
va pago R$ 66.900,00 
F:3213-4848
-------------------------------
NISSAN FRONTIER 
09/10 prata 2.5 le die-
sel 4x2 completa só 
R$61.800,00 F:3213-4848 
whatsapp:9915-3466
-------------------------------
SANTANA 96/97 Pra-
ta 2000 C/ Ar + Dh 
R$8.800,00 F:3213-4848 
Whatsapp:8220- 6898

NISSAN FRONTIER 
14/14 prata 2.5 platinum 
diesel top automática re-
visada só R$99.500,00 
F:3213-4848
-------------------------------
NISSAN TIIDA 08/08 
preto 1.8 sl automático + 
teto solar + couro pneus 
novos só R$26.900,00 
F:3213-4848 9915-3466
-------------------------------
KIA CERATO 11/11 
branco 1.6 ex3 automáti-
co seminovo pneus novos 
R$40.800,00 F:3213-
-4848whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
SANDERO 12/12 bege 
1.0 authentique básico 
pneus novos 37 mil Km 
R$20.500,00 F:3213-4848 
whatsapp:9915- 3466
-------------------------------
HILUX 12/12 preta 3.0 
diesel srv automática 
4x4 único dono revisada 
R$105.900,00 F:3213-
4848
-------------------------------
RENAULT DUSTER 
13/14 prata 1.6 expres-
sion apenas R$32.800,00 
URGENTE! F:3213-4848 
whatsapp: 9915-3466
-------------------------------
RENAULT FLUENCE 
11/12 preto 2.0 dynami-
que pneus novos R$43. 
800,00 F:32 13-4848 
whatsapp:9915-3466

UNO MILLE 2009/2010 
elétrica, alarme F: 3512-
2588
-------------------------------
MERIVA JOY 2007/2007 
1.4 flex cinza completa 
R$21 .900,00 3512-2588
-------------------------------
SANDERO 08/09 preto 
1.6 privilege completo 
+ couro só R$17.900,00 
pp:9915-3466
-------------------------------
TOYOTA HILUX 10/11 
preta 3.0 diesel srv auto-
mática 4x4 pneus novos 
R$88.500,00 F:3213-4848
-------------------------------
HILUX 07/07 vinho 3.0 
R$77.990,00 F:3213-4848 
whatsapp:8438-7649
-------------------------------
SANDERO 12/13 prata 
1.6 stepway automático 
única dona 20 mil km  F 
:3213-4848 whatsapp: 99 
15-3466
-------------------------------
NOVO COROLLA 14/15 
prata 2.0 xei automático 
seminovo 20 mil km revi-
sado R$79.500,00 what-
sapp:8438-7649

Veículos

BRASIL, 4 DE AGOSTO DE 2022    ANO 16, n° 3029

DocuSign Envelope ID: 76F5E095-E71B-43D9-B2FB-3F1CE6FFF81A



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022080400181

181

Nº 147, quinta-feira, 4 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na Quinta Avenida Nº 212, Leste Vila Nova, Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará
realizar, em sessão pública nas Unidades Escolares, o procedimento licitatório nas datas e horários abaixo:

. Nº
EDITAL 2022

P R O C ES S O COORDENAÇÃO REGIONAL UNIDADE/CONSELHO ESCOLAR DATA ENVIO PROPOSTA COMPRASNET DATA SESSÃO
2022

. 01 202200006057968 Jussara Iracema T. de Oliveira 04/08 até 8h59min de 17/08 17/08 às 9h

. 202200006054180 Novo Gama Santa Edwirges 04/08 até 9h59min de 17/08 17/08 às 10h

. 02 202200006051227 Planaltina Albert Einstein 04/08 até 8h59min de 17/08 17/08 às 9h

. 202200006051216 Alda Ferreira

. 202200006051219 E.E Alfa

. 202200006051230 Sete Leste 04/08 até 13h59min de 17/08 17/08 às 14h

Tipo da Licitação: Menor preço por lote. Objeto: contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. Retire e acompanhe os Editais no
site: www.seduc.go.gov.br e www.comprasnet.go.gov.br. Maiores informações, entrar em contato com as Unidades Escolares e a Gerência de Licitação 62.3220-9571.

ALESSANDRA BATISTA LAGO
Gerente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 32/2022

ABERTURA .
O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na

Quinta Avenida, nº 212, Setor Leste Vila Nova, Goiânia-GO, torna público aos interessados
que fará realizar em sessão pública, o procedimento licitatório: Pregão Eletrônico SRP nº
032/2022. Processo nº 202200006031963. Abertura: 19 de agosto de 2022, às 09h. Tipo da
Licitação: Menor Preço por Item. Objeto: Contratação de empresa através de Registro de
Preço, para aquisição de Equipamentos e Utensílios para Cozinha e Refeitórios - linha
doméstica e industrial, com o objetivo de equipar e modernizar as Escolas de Tempo
Parcial e as Escolas de Tempo Integral Fundamental e Ensino Médio/Fomento da Secretaria
de Estado da Educação de Goiás, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste instrumento, conforme Edital e seus Anexos. Valor total estimado: R$
77.262.402,03. As Propostas Comerciais e Documentação de Habilitação exigidas no Edital
deverão ser encaminhadas, por meio do site www.comprasnet.go.gov.br, no período
compreendido entre o dia 04.08.2022 até 08h59min do dia 19.08.2022. Os interessados
poderão retirar o Edital nos sites: www.seduc.go.gov.br e www.comprasnet.go.gov.br.
Informações poderão ser obtidas junto a Gerência de Licitação no endereço anteriormente
mencionado. Telefone: (62) 3220.9669, e-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

JUSSANE AUGUSTO FONTINELE
Pregoeira - SEDUC

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022

ABERTURA
O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, torna

público o Resultado da licitação, referente ao Processo nº 202100006033666, Tipo da
Licitação: Menor Preço por item. Objeto: Aquisição de Insumos para utilização nos Cursos:
Costureiro de Máquina Reta, Costureiro de Overloque e Costureiro Industrial do Vestuário.
Os Cursos são destinados à Unidade Prisional de Senador Canedo-GO e Costureiro de
Máquina Reta e Overloque, ao Presídio Feminino de Luziânia-GO, com o objetivo da
execução da Lei Penal Nº 7210/1984 e será oferecido aos alunos que participam do
PRONATEC PRISIONAL. Empresa vencedora: Itens 01 a 47 D.T.S INDÚSTRIA COMÉRCIO E
SERVIÇOS EIRELI - CNPJ 20.625.546/0001-45; no valor Total de R$ 46.132,42.

SIMONE DE MELO SANTOS SILVA
Pregoeira - SEDUC

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE GESTÃO Nº 66/2019-SES/GO (HEANA /
FUNEV). Processo nº: 201900010008114. Objeto: Constitui objeto do presente termo
aditivo: 1. Repactuação das metas de produção e desempenho do Hospital Estadual de
Anápolis Dr. Henrique Santillo - HEANA. 2. Readequação do valor de repasse mensal. 3.
Aporte de recursos financeiros referente a folha de pagamento dos servidores cedidos à
Fundação Universitária Evangélica - FUNEV, com lotação no HEANA. 4. Pactuação e
Introdução dos Programas de Residência Médica e Multiprofissional e em Área Profissional
da Saúde. 5. Alteração de cláusulas com a inclusão de obrigações em razão de adequação
à minuta-padrão disponibilizada pela Procuradoria-Geral do Estado de Goiás - PGE.
Contratante: Estado de Goiás - Secretaria de Estado da Saúde. Contratada: Fundação
Universitária Evangélica - FUNEV. Valor: R$ 52.766.868,31. Dotação Orçamentária:
2850.10.302.1043.2149.03.15000100.90 - 2850.10.302.1043.2149.03.16000232.90.
Vigência: 03/08/2022 a 17/11/23. Signatários: Sandro Rogério Rodrigues Batista -
Secretário de Estado da Saúde. João Pedro dos Santos Pereira - Fundação Universitária
Evangélica - FUNEV.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 167/2022

A SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE-SES/GO, torna público que fará realizar a
licitação abaixo relacionada na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO na forma da lei. O edital
encontra-se à disposição dos interessados na Gerência de Compras Govername n t a i s / S ES -
GO, situada na Rua SC-l, nº 299, Parque Santa Cruz, Goiânia/GO, CEP: 74.860-270 - Fone:
3201-3800/3482, e no site: www.comprasnet.go.gov.br.
P.E. N.° 167/2022 - Proc: 202200010001646 - Objeto: Registro de Preços para eventuais
aquisições de medicamentos contemplados pelo Componente Especializado da Assistência
Farmacêutica - CEAF e padronizados pelo Ministério da Saúde, por meio da Portaria
GM/MS nº. 1.554/2013 e suas atualizações, para atender a Central Estadual de
Medicamentos de Alto Custo Juarez Barbosa - CEMAC - Tipo: Menor preço por Item - Valor
total estimado: R$ 10.577.188,56.
Data de início da apresentação das propostas e documentos de habilitação:
A partir das 16h00min do dia 04/08/2022 (Horário de Brasília).
Data da abertura da sessão pública:
A partir das 09h00min do dia 18/08/2022 (Horário de Brasília).

Goiânia/GO, 3 de agosto de 2022.
NATAL DE CASTRO

Gerente da GCG/SES-GO

SECRETARIA ESTADUAL DE ESPORTE E LAZER
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO N° 2/2022

A Secretaria de Estado de Esporte e Lazer, no uso de suas atribuições, e visando
dar transparência aos seus atos, solicita manifestação de interessados na CO N T R AT AÇ ÃO,
EM REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ÁREA
DE ENGENHARIA CIVIL PARA A CONSTRUÇÃO DE UM CAMPO DE FUTEBOL SOCIETY, NAS
DIMENSÕES 48 X 30 M (ÁREA DE 1.440,00 M²) COM INSTALAÇÃO DE GRAMA SINTÉTICA,
DRENAGEM, ALAMBRADO E ILUMINAÇÃO, NO MUNICÍPIO DE PLANALTINA-GOIÁS, referente
ao Processo SEI nº 202117576005813. As empresas deverão manifestar interesse, através
do e-mail: compras.seel@goias.gov.br, até o dia 11/08/2022. A contratação seguirá as
normas constantes da Lei nº 8.666/93 e Lei estadual nº 17.928/12, no que lhe for aplicável.
A qualificação técnica necessária à execução do objeto deve ser comprovada. Os
documentos relativos ao presente chamamento estão disponíveis aos interessados no site
da SEEL- http://www.esporte.go.gov.br/prestacao-de-contas/chamamento-publico.

Goiânia, 3 de agosto de 2022.
PATRÍCIA DE CASTRO CAVALCANTE

Presidente da CPL

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA COMUNICAÇÃO SOCIAL - SECOM

AVISO DE LICITAÇÃO
RDC ELETRÔNICO Nº 1/2022 - CSL/SEDUC/MA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 94.585/2021 - SEDUC/MA
OBJETO: Contratação de empresa para construção de escola com 06 (seis) salas de aula,
com muro fachada padrão e passarela coberta, localizada no loteamento residencial madre
paulina, município de Estreito/MA, conforme Projeto Básico e seus anexos.
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MAIOR DESCONTO
DATA DE ABERTURA: 26/08/2022 ÀS 09H00MIN, HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF
LOCAL DE REALIZAÇÃO: https://www.gov.br/compras/pt-br/
CÓDIGO DA UASG: 925984

O Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados, por intermédio de
Sistema Eletrônico, quais sejam: https://www.gov.br/compras/pt-br/ e
www.educacao.ma.gov.br Serviços/Licitações, onde poderão ser lidos e obtidos,
gratuitamente. Para informações adicionais, solicitar através do e-mail:
csl@edu.ma.gov.br.

São Luís - MA, 1º de agosto de 2022.
EDUARDO HENRIQUE DE MELO SANTOS

Presidente da CSL - SEDUC/MA

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 200/2022 - CSL/EMSERH

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 84.056/2022- EMSERH
OBJETO: Aquisição de Materiais Médico-Hospitalares, Tipo: Luva para Procedimento e
Agulha Hipodérmica, para atender as necessidades das Unidades Hospitalares
administradas pela EMSERH.
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO
DATA DA ABERTURA: 29/08/2022 às 09h00min, horário de Brasília.
Local de Realização: Sistema Licitações-e (www.licitacoes-e.com.br.)

Edital e demais informações estão disponíveis em www.emserh.ma.gov.br e
www.licitacoes-e.com.br.

Informações adicionais serão prestadas na CSL/EMSERH localizada, na Av.
Borborema, Qd-16, n° 25, Bairro do Calhau, São Luís/MA no horário de 08h00min as
12h00min e das 14h00min as 18h00min de segunda a sexta, pelos e-mails
csl.emserh.ma@gmail.com e/ou fernando.cslemserh@gmail.com ou pelo Telefone (98)
3235-7333.

São Luís/MA, 1º de Agosto de 2022.
VANESSA LEITE MARANHÃO

Agente de Licitação da EMSERH

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021/CSL/SES

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 122598/2021/SES
A SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE - SES através da COMISSÃO SETORIAL

PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CSL/SES comunica aos interessados que realizará às 09:00 horas
(Horário Local) do dia 29 de agosto de 2022, no Auditório da Secretaria de Estado da Saúde -
SES, situado na Av. Professor Carlos Cunha, s/n, Calhau, CEP: 65076-820- São Luís (MA),
LICITAÇÃO, na modalidade TOMADA DE PREÇOS, do tipo Menor Preço, sob regime de execução
Empreitada por Preço unitário, para contratação de empresa especializada para execução do
sistema de esgotamento sanitário com a execução do emissário de lançamentos de efluentes
sanitários, fornecimento e implantação de uma estação de tratamento sanitário -ETE no
Hospital Macrorregional "Dr. Everaldo Aragão", localizado no Município de Caxias/MA,
conforme especificações constantes no Projeto Básico e demais anexos, que é parte integrante
do Edital, na forma da Lei Federal n° 8.666/1993. O valor estimado da licitação é de R$
571.746,25 (quinhentos e setenta e um mil, setecentos e quarenta e seis reais e vinte e cinco
centavos). O Edital e seus anexos estarão à disposição dos interessados na Comissão Setorial
Permanente de Licitação, no endereço supra, de 2ª a 6ª feira, 08h00min às 12h00min e das
14h00min às 18h00min, (horário local); ou poderá ser consultado nos sites:
www.saude.ma.gov.br. Maiores Informações através e-mail: csl.sesmaranhao@gmail.com
Telefone: (98)3198-5558/59/60/61.

São Luís, 1º de agosto de 2022.
CHRISANE OLIVEIRA BARROS

Presidente da CSL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

